
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  99 DEL  16-12-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

REFERENDUM COSTITUZIONALE E ELEZIONI REGIONALI DEL
20  E  21  SETTEMBRE 2020. APPROVAZIONE RENDICONTO
DELLE SPESE SOSTENUTE DI ORGANIZZAZIONE TECNICA ED
ATTUAZIONE E RENDICONTO DELLE SPESE PER LA SANIFI=
CAZIONE COVID.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 99 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



OGGETTO:
Referendum Costituzionale e Elezioni regionali del 20 e 21 settembre 2020 –
Approvazione rendiconto delle spese sostenute di organizzazione tecnica ed
attuazione e rendiconto della sanificazione emergenza COVID.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con decreto sindacale prot. 5231/2019.in data 22/06/2019, è stata attribuita
alla sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio s.c.a.l.e. -  servizi
sociali;
Visti:
- il d. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d. Lgs. n. 126/2014, ed in
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
- il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato
della contabilità finanziaria (all. 4/2);
- il regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

 Viste la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2020, con la quale è stato
approvato il DUP 2020/2022 e la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 30.05.2020,
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022;

Visti:
- il Decreto del Presidente della Repubblica 17 luglio 2020 avente ad oggetto “Indizione
del referendum popolare confermativo relativo all'approvazione del testo della legge
costituzionale recante «modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della costituzione in materia
di riduzione del numero dei parlamentari», approvato dal Parlamento e pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 240 del 12 ottobre 2019. (20A03946)
(GU Serie Generale n.180 del 18-07- 2020)
- il Decreto del presidente della Giunta Regionale n. 219 del 21 luglio 2020, pubblicato
sul B.U.R n. 1 del 21 luglio 2020;

Vista la determinazione s.c.a.l.e. n. 39 del 27/07/2020- Referendum costituzionale e
Elezioni regionali del 20 e 21 settembre 2020. Costituzione U.E.C.- autorizzazione ad
eseguire il lavoro straordinario. Onorari dei componenti i seggi elettorali- Spese
necessarie. Provvedimenti-;

VISTO il verbale della Commissione Elettorale del Circondario di Ascoli Piceno n. 149
del 14/08/2020, con il quale venivano approvate le operazioni di variazione di
ubicazione dei seggi elettorali del Comune di Comunanza, ai sensi dell’art. 38 del T.U.
223/1967, con il trasferimento al Palazzetto dello Sport di via della Libertà n. 21 -
dall’edificio scolastico di via E. Pascali n. 49 delle sezioni elettorali n. 1,2 e 3 e della
sezione n. 4, dall’edificio di Croce di Casale n.13, così come proposto con verbale n. 21
del 12/08/2020 dell’U.E., per non interrompere le attività scolastiche;

Viste:
DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 99 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

COMUNANZA



- la circolare della Prefettura di Ascoli Piceno prot. 42208-30/07/2020- Spese di
organizzazione tecnica ed attuazione per lo svolgimento contemporaneo del
referendum popolare confermativo, delle elezioni suppletive del senato della
Repubblica e delle elezioni regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 2020-
-la circolare della Prefettura di Ascoli Piceno prot. 68264-11/12/2020- Rimborsi
elettorali. Spese sostenute per la sanificazione dei seggi elettorali nell’ambito del
protocollo sanitario per emergenza COVID;

Viste:
- la D.G.R  n. 1150 del 03/08/2020 – Criteri e modalità di rimborso delle spese anticipate
dai Comuni per l’elezione del Consiglio e del Presidente della giunta regionale.
Modifica della n. 1631 del 23/12/2019
- la comunicazione della Regione Marche del 28/07/2020 riguardante il contributo
straordinario aggiuntivo ai Comuni di € 2.000,00 per ciascun plesso scolastico
precedentemente sede di seggio, non più a tal fine utilizzato per le consultazioni
elettorali e referendarie del 2020;

Ritenuta la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese
sostenute il referendum  e le elezioni regionali del 20 e 21 settembre 2020  (allegato A) e
del rendiconto delle spese sostenute per la sanificazione dei seggi elettorali nell’ambito
del protocollo COVID (allegato B);

Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di
determinazioni di impegno e di liquidazione;

Vista la L. 136/1976, art. 17 - le spese derivanti dall’attuazione di adempimenti comuni,
sono proporzionalmente ripartite tra lo Stato e gli altri enti interessati alle
consultazioni;

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

Di approvare la parte narrativa come integrante e sostanziale del presente atto
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. ;

Di approvare il rendiconto  delle spese di cui in narrativa,  allegato A che forma parte-
integrante e sostanziale del presente atto
 Di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa emergenza COVID, allegato-
B che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, relativi alle spese sostenute

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 99 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



per l’organizzazione tecnica/attuazione e sanificazione dei seggi elettorali per
emergenza COVID;
  Di trasmettere, la rendicontazione approvata con il presente atto per il rimborso delle-
spese sostenute alla Prefettura – U.T.G. di Ascoli Piceno e alla Regione Marche;
Di trasmettere il presente atto  al servizio finanziario per gli adempimenti di-
competenza.

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 c. 9 del D.L.gvo 267/2000 e
diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 151
c. 4, D.Lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE SCALE

        PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
16-12-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 16-12-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 16-12-20 al 31-12-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 99 del 16-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA


